

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	IV 2014	%	IV 2013	%	Var %	III 2014	%
Ventas netas	32,032,590	100.0	28,833,937	100.0	11.0	23,577,736	100.0
Costo de ventas	25,882,780	80.8	23,359,326	81.0	10.8	19,103,237	81.0
<b>Utilidad bruta</b>	<b>6,149,810</b>	<b>19.2</b>	<b>5,474,611</b>	<b>19.0</b>	<b>12.3</b>	<b>4,474,499</b>	<b>19.0</b>
Otros Ingresos de operación	(1,117,996)	(3.5)	(882,016)	(3.1)	26.7	(769,413)	(3.3)
Gastos de operación	5,481,714	17.1	4,976,993	17.3	10.1	3,949,508	16.8
<b>Utilidad de operación</b>	<b>1,786,092</b>	<b>5.6</b>	<b>1,379,634</b>	<b>4.8</b>	<b>29.4</b>	<b>1,294,404</b>	<b>5.5</b>
Comisiones Pagadas	169,830	0.5	96,018	0.3	76.8	122,569	0.5
Pérdida cambiaria	24,537	0.1	54,046	0.2	(54.5)	21,304	0.1
Intereses ganados	(21,753)	(0.1)	(29,890)	(0.1)	(27.2)	(16,344)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(54,306)	(0.2)	(69,163)	(0.2)	(21.4)	(29,957)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	118,308	0.4	51,011	0.2	131.9	97,572	0.4
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>1,667,784</b>	<b>5.2</b>	<b>1,328,623</b>	<b>4.6</b>	<b>25.5</b>	<b>1,196,832</b>	<b>5.1</b>
Impuestos y PTU	734,339	2.3	453,636	1.6	61.8	547,252	2.3
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>933,445</b>	<b>2.9</b>	<b>874,987</b>	<b>3.0</b>	<b>6.6</b>	<b>649,580</b>	<b>2.8</b>
Impuestos diferidos	(44,340)	(0.1)	(83,022)	(0.3)	(46.5)	(55,095)	(0.2)
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>977,785</b>	<b>3.1</b>	<b>958,009</b>	<b>3.3</b>	<b>2.0</b>	<b>704,675</b>	<b>3.0</b>
Partidas extraordinarias	5,922	0.0	(5,191)	(0.0)	(214.0)	825	0.0
<b>Utilidad neta</b>	<b>971,863</b>	<b>3.0</b>	<b>963,200</b>	<b>3.3</b>	<b>0.8</b>	<b>703,850</b>	<b>3.0</b>
Participación minoritaria	5	0.0	7	0.0	(28.5)	16	0.0
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>971,858</b>	<b>3.0</b>	<b>963,193</b>	<b>3.3</b>	<b>0.8</b>	<b>703,834</b>	<b>3.0</b>

# CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	IV 2014	%	IV 2013	%	VAR %	III 2014	%
Ventas netas	8,454,854	100.0	7,509,558	100.0	12.5	7,890,378	100.0
Costo de ventas	6,779,543	80.2	6,045,658	80.5	12.1	6,365,522	80.7
<b>Utilidad bruta</b>	<b>1,675,311</b>	<b>19.8</b>	<b>1,463,900</b>	<b>19.5</b>	<b>14.4</b>	<b>1,524,856</b>	<b>19.3</b>
Otros Ingresos de operación	(348,583)	(4.1)	(240,202)	(3.2)	45.1	(275,524)	(3.5)
Gastos de operación	1,532,206	18.1	1,348,278	18.0	13.6	1,349,359	17.1
<b>Utilidad de operación</b>	<b>491,688</b>	<b>5.8</b>	<b>355,824</b>	<b>4.7</b>	<b>38.1</b>	<b>451,021</b>	<b>5.7</b>
Comisiones Pagadas	47,261	0.6	25,717	0.3	83.7	45,153	0.6
Pérdida cambiaria	3,233	0.0	14,336	0.2	(77.4)	5,364	0.1
Intereses ganados	(5,409)	(0.1)	(5,086)	(0.1)	6.3	(5,920)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(24,349)	(0.3)	(24,016)	(0.3)	1.3	(11,819)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	20,736	0.2	10,951	0.1	89	32,778	0.4
<b>Utilidad antes imptos. y PTU</b>	<b>470,952</b>	<b>5.6</b>	<b>344,873</b>	<b>4.6</b>	<b>36.5</b>	<b>418,243</b>	<b>5.3</b>
Impuestos y PTU	187,087	2.2	83,528	1.1	123.9	183,743	2.3
<b>Utilidad antes imptos. difer.</b>	<b>283,865</b>	<b>3.4</b>	<b>261,345</b>	<b>3.5</b>	<b>8.6</b>	<b>234,500</b>	<b>3.0</b>
Impuestos diferidos	10,755	0.1	(59,259)	(0.8)	(118.1)	4,788	0.1
<b>Utilidad antes part. ext.</b>	<b>273,110</b>	<b>3.2</b>	<b>320,604</b>	<b>4.3</b>	<b>(14.8)</b>	<b>229,712</b>	<b>2.9</b>
Partidas extraordinarias	5,097	0.1	615	0.0	729	765	0.0
<b>Utilidad neta</b>	<b>268,013</b>	<b>3.2</b>	<b>319,989</b>	<b>4.3</b>	<b>(16.2)</b>	<b>228,947</b>	<b>2.9</b>
Participación minoritaria	(11)	(0.0)	(5)	(0.0)	120.0	2	0.0
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>268,024</b>	<b>3.2</b>	<b>319,994</b>	<b>4.3</b>	<b>(16.2)</b>	<b>228,945</b>	<b>2.9</b>